



GRUPO
JURIDICO
RYBA

Señora
JUEZ PROMISCOU MUNICIPAL
Restrepo-Meta.

**REF.: PROCESO EJECUTIVO DE ALIMENTOS DE ANDRES FELIPE CASTILLO LOPEZ
CONTRA LINA MARIA LOPEZ MEJIA.
RAD.: 5060064089001-2021-00053-00.**

JUAN SEBASTIAN RIOS BARAHONA, actuando en mi condición de Apoderado de la parte demandada dentro del proceso de la referencia me permito adjuntar liquidación del crédito, los que a la fecha 30 de Junio 2023, ascendieron a la suma **ONCE MILLONES TRECE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS CON SETENTA Y DOS CENTAVOS (\$11.013.950,72)**, con relación a el mandamiento de pago de fecha 3 de Marzo de 2021, es decir las cuotas alimentarias por las cuales de libro mandamiento de pago.

Siendo así que en forma respetuosa solicito al Despacho se sirva impartir el trámite respectivo y tener en cuenta para efectos de decretar la terminación del proceso por pago total aportado, en memoriales que anteceden y obran en el despacho una vez quede en firme la respectiva liquidación de crédito presentada.

Cordialmente,

JUAN SEBASTIAN RIOS BARAHONA
C.C. NO. 1.121.938.096
T.P. 346.103 C.S.J.
29-06-2023



LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO RAD. 2021-00053-00.

Desde	Hasta	IBC (INTERES BANCARIO CORRIENTE)	Tasa de Usura / Mora (SUPERINTENDENCIA F.)	Tasa Aplicada INT. MORA	Días Mora	AÑO	Capital Vencido en PESOS	ACUMULADO Capital Vencido en PESOS	Intereses de Mora de Capital vencido en PESOS	ACUMULADO Intereses de Mora de Capital Vencido en PESOS
01/06/2020	30/06/2020	18,12%	27,18%	27,18%	30	360	690000	690.000,00	13.964,34	13.964,34
01/07/2020	31/07/2020	18,12%	27,18%	27,18%	30	360	690000	1.380.000,00	27.928,68	41.893,02
01/08/2020	31/08/2020	18,29%	27,43%	27,43%	30	360	690000	2.070.000,00	42.238,65	84.131,67
01/09/2020	30/09/2020	18,35%	27,52%	27,52%	30	360	690000	2.760.000,00	56.483,91	140.615,58
01/10/2020	31/10/2020	18,09%	27,13%	27,13%	30	360	690000	3.450.000,00	69.706,36	210.321,93
01/11/2020	30/11/2020	17,84%	26,76%	26,76%	30	360	690000	4.140.000,00	82.621,88	292.943,81
01/12/2020	31/12/2020	17,46%	26,19%	26,19%	30	360	690000	4.830.000,00	94.542,34	387.486,15
01/01/2021	31/01/2021	17,32%	25,98%	25,98%	30	360	701109	5.531.109,00	107.483,17	494.969,32
01/02/2021	28/02/2021	17,54%	26,31%	26,31%	30	360	701109	6.232.218,00	122.492,66	617.461,98
01/03/2021	31/03/2021	16,08%	24,12%	24,12%	30	360		6.232.218,00	113.237,22	730.699,20
01/04/2021	30/04/2021	17,31%	23,97%	23,97%	30	360		6.232.218,00	112.597,82	843.297,02
01/05/2021	31/05/2021	17,22%	25,83%	25,83%	30	360		6.232.218,00	120.476,72	963.773,74
01/06/2021	30/06/2021	17,21%	25,82%	25,82%	30	360		6.232.218,00	120.434,65	1.084.208,39
01/07/2021	31/07/2021	17,18%	25,77%	25,77%	30	360		6.232.218,00	120.224,24	1.204.432,63
01/08/2021	31/08/2021	17,24%	25,86%	25,86%	30	360		6.232.218,00	120.602,93	1.325.035,56
01/09/2021	30/09/2021	17,19%	25,79%	25,79%	30	360		6.232.218,00	120.308,41	1.445.343,97
01/10/2021	31/10/2021	17,08%	25,62%	25,62%	30	360		6.232.218,00	119.592,54	1.564.936,51
01/11/2021	30/11/2021	17,27%	25,91%	25,91%	30	360		6.232.218,00	120.813,20	1.685.749,71
01/12/2021	31/12/2021	17,46%	26,19%	26,19%	30	360		6.232.218,00	121.989,33	1.807.739,04
01/01/2022	31/01/2022	17,66%	26,49%	26,49%	30	360		6.232.218,00	123.246,82	1.930.985,86
01/02/2022	28/02/2022	18,30%	27,45%	27,45%	30	360		6.232.218,00	127.252,49	2.058.238,35
01/03/2022	31/03/2022	18,47%	27,71%	27,71%	30	360		6.232.218,00	128.332,60	2.186.570,95
01/04/2022	30/04/2022	19,05%	28,58%	28,58%	30	360		6.232.218,00	131.932,21	2.318.503,16
01/05/2022	31/05/2022	19,71%	29,57%	29,57%	30	360		6.232.218,00	135.980,78	2.454.483,94
01/06/2022	30/06/2022	20,40%	30,60%	30,60%	30	360		6.232.218,00	140.204,58	2.594.688,52
01/07/2022	31/7/2022	21,28%	31,92%	31,92%	31	360		6.232.218,00	150.456,83	2.745.145,35
01/08/2022	31/8/2022	22,21%	33,32%	33,32%	31	360		6.232.218,00	156.261,56	2.901.406,91
01/09/2022	30/9/2022	23,50%	35,25%	35,25%	30	360		6.232.218,00	158.810,33	3.060.217,24
01/10/2022	31/10/2022	24,61%	36,92%	36,92%	31	360		6.232.218,00	170.936,07	3.231.153,31
01/11/2022	30/11/2022	25,78%	38,67%	38,67%	30	360		6.232.218,00	172.123,95	3.403.277,26
01/12/2022	31/12/2022	27,64%	41,46%	41,46%	31	360		6.232.218,00	188.947,56	3.592.224,82
01/01/2023	31/1/2023	28,84%	43,26%	43,26%	31	360		6.232.218,00	195.942,75	3.788.167,58
01/02/2023	28/2/2023	30,18%	45,27%	45,27%	28	360		6.232.218,00	183.663,30	3.971.830,88
01/03/2023	31/3/2023	30,84%	46,26%	46,26%	31	360		6.232.218,00	207.424,87	4.179.255,74
01/04/2023	30/4/2023	31,39%	47,09%	47,09%	30	360		6.232.218,00	203.643,19	4.382.898,93
01/05/2023	31/5/2023	30,27%	45,41%	45,41%	31	360		6.232.218,00	204.174,56	4.587.073,49
01/06/2023	30/6/2023	29,76%	44,64%	44,64%	30	360		6.232.218,00	194.659,23	4.781.732,72
TOTAL								6.232.218,00		4.781.732,72
Fecha Saldo	30-jun-23									
CONCEPTO	PESOS									
Capital Vencido	6.232.218,00									
Int de Mora	4.781.732,72									
TOTAL	11.013.950,72									